ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ МОРДОВСКОМ УФАС РОССИИ

 г. Саранск                                                                                                       28 ноября 2023 г.

Председательствующий:                                  Мухаев Руслан Раисович

Присутствовали члены Общественного
совета при Мордовском УФАС России:

Трифонов Евгений Васильевич
Гинзбург Ирина Владимировна (вкс)

Кудашова Юлия Владимировна
Петрова Анна Петровна

Суркова Екатерина Валерьевна
Хохлова Наталья Владимировна
Абсалямова Динара Халимовна

Заместитель руководителя Мордовского

УФАС России, ответственный секретарь
Общественного совета при Мордовском

УФАС России:

Махаев Денис Александрович

Представители Мордовского УФАС

России:
Лапицкая Елена Александровна

С приветственной речью к членам Общественного совета выступили:

Мухаев Руслан Раисович – председатель Общественного совета при Мордовском

УФАС России;

Лапицкая Елена Александровна - руководитель Мордовского УФАС России.

I. Вопросы организации антимонопольного комплаенса в
Мордовском УФАС России

(Лапицкая Е.А.)

Решили:
Принять к сведению доклад руководителя Мордовского УФАС России Лапицкой

Елены Александровны

II. Анализ поступивших обращений субъектов малого и среднего
предпринимательства, связанных с нарушением

антимонопольного законодательства
 (Кудашова Ю.В.)

Решили:
Принять к сведению доклад члена Общественного совета при Мордовском УФАС

России Кудашовой Юлии Владимировны.

III. Обсуждение стратегии информационной политики Мордовского УФАС России,

процессов взаимодействия со СМИ (рассмотрение вопроса о перечне наборов

открытых данных, публикуемых Мордовским УФАС России).
Стимулирование производства социальной рекламы о пользе развития

конкуренции в соответствии с Национальным планом.
(Трифонов Е.В., Хохлова Н.В.)

Решили:

Принять к сведению доклады заместителя председателя Общественного совета при

Мордовском УФАС России Трифонова Евгения Васильевича и члена Общественного

совета при Мордовском УФАС России Хохловой Натальи Владимировны.

IV. Подведение итогов работы Общественного совета при Мордовском УФАС

России за 2023 год и утверждение Плана работы Общественного совета на 2024 год
(Мухаев Р.Р.)

Решили:

Принять к сведению доклад председателя Общественного совета при Мордовском

УФАС России Мухаева Руслана Раисовича.

Председатель
ОС при Мордовском УФАС России                                                                    Р.Р. Мухаев

Дата проведения Совета:
28 ноября 2023, 10:00